

یادداشت

نبرد ناگزیر پزشک‌یان با کاسبان فتنه

سید عبدالجواد موسوی
روزنامه نگار

کیهان و صدا و سیما برایشان فرقی نمی‌کند مملکت در چه وضعیتی قرار دارد. آن‌ها خودشان را مکلف می‌دانند چوب لای چرخ دیگران بگذارند تا اموراتشان بگذرد. هنری که ندارند. کاسبند. کاسب تحریم. کاسب فتنه. کاسب جنگ. کاسب برادر کشی.

و کاسب کارش چیست؟ فروشنده‌گی. باید فروخت تا کاسب شد. حالا فرقی نمی‌کند که دین بفروشی یا زهد. آبروی سرزمینت را به حراج بگذاری یا چوب حراج بزنی به آبروی هنرمند و نویسنده و اهل علم. مهم این است که بفروشی. نمی‌دانم دقت کردید یا نه اما اگر ندیده‌اید ببینید. نخستین نشست مطبوعاتی رئیس جمهور را می‌گویم. خبرنگاران پرسیدند. از روابط خارجی تا افزایش قیمت نان. از شکسته نشدن حصر تا وضعیت گشت ارشاد. کیهان اما از بازگشت فتنه‌گران گفت. یعنی چیزی که به‌ذهن هیچ‌کس نمی‌رسید الا همین برادران متعهد ما. و البته که پاسخی شنیدند در خور. اما فکر می‌کنید دست بر می‌دارند؟ آن‌ها گوشی برای شنیدن ندارند. یک عمر دهان بوده‌اند. اصلاً نمی‌رسند تا پاسخی بشنوند و یا این که قانع شوند. می‌پرسند که تو را به درد سر بیندازند و اگر موفق نشوند بلافاصله به سراسر پارِ کمکی‌شان می‌روند. برادران خودارزشی پندارشان در صدا و سیما هم البته شرط برادری را به جا می‌آورند و در قالب پرسشی از مخاطبان بار دیگر موضوع فتنه را مطرح می‌کنند. به راستی اگر چنین موضوعی از بیخ و بن وجود نمی‌داشت این دوستان متعهد چه پهنانه‌ای برای تخریب دولت نورسیده داشتند؟

قطعا آدم بیگار و بیمار که خود را مکلف به تخریب و توهین به دیگران می‌داند و همه وجود خود را در گرو نفعی دیگری می‌بیند دستاویزی برای ادامه حیات پیدا می‌کند اما گستر دادن به پدیده‌ای به نام فتنه نشان می‌دهد که دست حضرات خیلی خالی است. پزشک‌یان آن قدر در این ایام زیرکی به خرج داده که او را به اتهامات رایجی که دیگران را متهم می‌کنند نتوانند متهم کنند. او بیش از همه کاسبان فتنه به هیئت عزاداری رفته. به عتبات عالیات سفر کرده. احترام چین و روسیه را به اندازه کافی نگاه داشته. پشت سر دولت قبلی بدو بیراه نگفته و خلاصه آن که همه حواشش را جمع کرده تا گزک به دست زمره عبوس زهد نهد. اما همان قدر که او حواشش را جمع کرده دوستان متعهد هم حواسشان را جمع کرده‌اند تا از کاه کوه بسازند و مملکت را به درد سر بیندازند. آن‌ها موجوداتی هستند که فقط و فقط در شرایط حساس کنونی می‌توانند به زیستشان ادامه دهند. آن‌ها خوراکشان آشوب و بلاوست. آن‌ها حیاتشان بسته به ممات دیگری است. دیگری حتی اگر وجود نداشته باشد خلقش می‌کند تا بتواند با انکار او خود را اثبات کنند.

خالص سازانی که در عرض یک سال مملکت را به غوغای شهریور ۱۴۰۱ رساندند حالا نگران وفاق ملی شده‌اند. و ما ادریک ما وفاق ملی؟ شما را چه به این حرف‌ها؟ یک عمر نان دو قلیبی سبزی را خوردن و دلپسوزترین و شریف‌ترین بچه‌های این سرزمین را طرد و منزوی کردن و آن گاه دم از وفاق زدن حقیقتاً که رومی می‌خواهد به مراتب سیاه‌تر و سخت‌تر از سنگ پای قزوین. با این حال اتحاد این دو رسانه و رشکسته و هر دو نان بیت المال می‌خورند و رونق مسلمانی می‌برند از دو چیز نشان دارد. اولی‌اش موجب خرسندی است چرا که گواهی است بر تهی بودن دست و دل آن‌ها. این که از میان این همه اقدامات ریز و درشت، انتصاب یکی دو نفر را این قدر مهم جلوه داده‌اند، الکی شلوغی می‌کنند یعنی چیز درست و درمانی به جنگ نیاوردند و از هر طرف که رفته‌اند به دیوار بسته خورده‌اند. اما دومی‌اش کمی جای نگرانی دارد چرا که همان قدر که عجز این دشمنان قسم خورده دولت و ملت را اثبات می‌کند همان قدر هم نشانگر آن است که این حضرات از هیچ کاری برای رسیدن به اهدافشان روی گردان نیستند و اگر با پیش بیفتند حاضرند خیلی چیزها را قربانی کنند تا به مقصود نائل آیند. باید ترسید؟ بله. ترس از موجوداتی که هیچ حد و مرزی را رعایت نمی‌کنند شرط عقل است اما همزمان باید از دولت و شخص آقای پزشک‌یان خواست تا در مقابل چنین دسیسه‌هایی کوتاه نیاید که این جماعت اگر ذره‌ای محافظه کاری در طرف مقابلشان ببینند تا نابودی او از پای نخواهند نشست. اگر دولت آقای پزشک‌یان خواهان تحقق وفاق ملی است چاره‌ای ندارد جز آن که عاملان و کاسبان تشمت و تفرقه را سر جای خودشان بنشانند.

التوفیق من الله.

بازتاب

پزشک‌یان یک‌شنبه عازم نیویورک می‌شود

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور یک‌شنبه یک همراه به‌منظور حضور و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل عازم نیویورک خواهد شد.

مؤعد سخنرانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل سه‌شنبه ۳ مهرماه خواهد بود که به بیان دیدگاه‌های ملت ایران خواهد پرداخت.

سخنرانی در اجلاس جانبی مجمع عمومی به‌نام «سران برای آینده»، دیدار با ایرانیان مقیم آمریکا، گفت‌وگو با رهبران ادیان الهی، نشست با مدیران رسانه‌ها، اندیشکده‌ها و دیگر دیدارهای دوجانبه با برخی سران کشورهای اروپایی، آسیایی و جهان اسلام از جمله برنامه‌های احتمالی رئیس‌جمهور کشورمان است.

۲

مسعود پزشکیان بعد از نواخته شده زنگ پایان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در صحن مجلس حاضر شد، طی سخنانی اظهار کرد: قصد سخنرانی ندارم و آمدم به مناسبت هفته وحدت در خدمت‌شما نمایندگان برای ایجاد وحدت باشم و اگر مشکلاتی وجود دارد، باهم همراهی کنیم. دغدغه‌ها و حرف‌های شما را گوش خواهیم داد و تا جایی که ممکن است آنها را عملی می‌کنیم.

وی تصریح کرد: اینگونه نیست که بگوییم از مجلس رأی گرفتیم و هر کاری دلمان خواست انجام دهیم. ما به حرف‌هایی که به

رهبانقلاب در دیدار المپیک‌ها

و پارالمپیک‌ها:

جوان‌های ورزشکار موجب سربلندی ایران هستند



حضرت آیت‌الله

خامنه‌ای نوشته

دولت را به

معیشت و

اشتغال

ورزشکاران و

تأمین نیازهای

ورزشی آنان در

حد توان الزامی

برشمردند و با

ضروری خواندن

توسعه ورزش

همگانی، گفتند:

بنده طرفدار

توجه کامل به

ورزش قهرمان‌ها

هستم اما از

توجه به ورزش

همگانی هم

نباید غفلت شود

چرا که ورزش،

بسیاری از

هزینه‌های کشور

چه هزینه‌های

جسمی و چه

هزینه‌های

اخلاقی را کاهش

می‌دهد

شما زدیم، پایین‌دیم و به آن عمل می‌کنیم. حرف و نظر و پیشنهاد شما را گوش داده و سعی می‌کنیم تا جایی که ممکن است به آن عمل کنیم.

وی ادامه داد: طبق قانون برنامه هفتم توسعه جلو می‌رویم و هر جا نتوانستیم که آن را اجرا کنیم، به شما می‌گوییم این بند و این علت قابل اجراییست و شما راه‌حل بدهید. ان شاءالله وحدت و انسجام با هم دیگر داشته باشیم.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: ماصر فاشعار وفاق ندادیم، بلکه معتقدم اگر بخواهیم مشکل کشور را حل کنیم و در منطقه در مقابل



رهبانقلاب افزودند: این سیاست‌های دو گانه و مغرضانه همانگونه که ما بارها گفته‌ایم نشان می‌دهد بر خلاف ادعای سیاسی نبودن ورزش، بیشترین اعمال غرض سیاسی در ورزش انجام می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ورزشکاران قهرمان را به حفظ افتخارات خود در خارج از میدان ورزشی فراخواندند و گفتند: رفتار شما برای بسیاری از افراد و جوانان الگو است؛ بنابراین همچنانکه در میادین بین‌المللی، احترام به دین، اخلاق و

مسئولیت‌های دینی، سیاسی و اجتماعی خود را به رخ همه دنیا کشیدید، در محیط کار و زندگی هم این مسئولیت‌های مهم را رعایت کنید.

ایشان در ادامه با اشاره به مسئولیت‌های دولت در بخش ورزش چند توصیه خطاب به مسئولان بیان کردند.

رهبانقلاب، مسئولان را به برنامه‌ریزی برای استعدادیابی و کشف به‌موقع استعدادهای ورزشی از دوران مدرسه توصیه کردند و گفتند: توصیه بعدی، توجه ویژه به رشته‌های پر مدال مانند کشتی و همچنین رشته‌ها و ورزش‌های سرمایه‌آورد ایرانی مانند ورزش زورخانه‌ای و چوگان است.

ایشان ایجاد موقعیتی در میدان‌های بین‌المللی برای نمایش گود ایرانی و ورزش زورخانه‌ای را که دربردارنده نظم و معنا و مفهوم ویژه‌ای است، مورد تأکید قرار دادند و گفتند: توصیه بعدی، غفلت نکردن از ورزشکاری است که به خاطر آرمان ملی یا مذهبی خود، با طرف صهیونیستی مسابقه نمی‌دهد و عملاً محتمل هزینه می‌شود که توجه به این ورزشکاران از وظایف مهم مسئولان ورزش است.

■ **تذکر رهبانقلاب به مسئولان برای دغدغه‌های شغلی قهرمانان**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توجه دولت را به

بازرزش، اهمیت قائل هستم و معنای عمیق آن‌ها را برای مردم تبیین می‌کنم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش مستمر بدخواهان برای تحریف «هویت، حقیقت و عقاید» ملت ایران افزودند: می‌گویند احساسات مذهبی در ایران تضعیف شده است، اما هنگامی که قهرمان ما در مقابل چشم شاید صدها میلیون بیننده بر قرآن بوسه می‌زند و سجده شکر به‌جا می‌آورد، حقیقت و هویت ملت ایران، پایندی او به عقاید و تلاش برای عظمت ملی ایران، برجسته می‌شود و اینگونه نشانه‌های چشم‌نواز در عملکرد شما آشکار بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با مجموعه‌ای از عزیزترین فرزندان افتخار آفرین کشور، گفتند: بامدال‌ها و رفتار خود دل ملت را شاد کردید. صمیمانه از شما، مربیان و همه دست‌اندرکاران تشکر می‌کنم.

ایشان، جدی گرفتن ورزش را کاری درست و ضروری خواندند و با اشاره به سخنان جامع وزیر ورزش در این دیدار درباره تأثیرات اجتماعی-روانی و امیدآفرینی ورزش افزودند: ورزش در دیپلماسی عمومی هم تأثیر اساسی دارد و در مجموع کشور را بالا می‌برد.

رهبانقلاب در بیان چند نکته، مسابقات بین‌المللی را صحنه نمایش قدرت روحی و اعتماد به نفس ملت‌ها در کنار قدرت بدنی و مهارت ورزشی دانستند و گفتند: شما علاوه بر نمایش توانایی‌های حرفه‌ای و ورزشی، با اقداماتی پر معنا نظیر اهدا مدال به بچه‌های فلسطین و غزه، حجاب و متانت، نامگذاری کاروان اعزامی به اسم ائمه

اطهار (ع) و به‌اصطلاح رایج سلفی گرفتن با پرچم فلسطین، اعتماد به نفس ملت را به رخ بدخواهان کشیدید و توانایی‌های معنوی و هویت ملی-اعتقادی و اسلامی خود را ارائه کرده و ثابت‌دید. ایشان افزودند: برای تک‌تک این اقدامات بسیار

پزشکیان در صحن مجلس: باید دست از اختلاف برداریم

تجاوز بیگانه‌ها بایستیم، وحدت هم در داخل کشور و هم با کشورهای اسلامی باید شکل بگیرد و دست از اختلاف برداریم. وی تصریح کرد که سندن چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی

رهبری و قانون برنامه هفتم توسعه مبنای ماست.

رئیس‌جمهور افزود: تلاش خواهیم تا جایی که از دست ما برمی‌آید و توان داریم، برنامه هفتم توسعه را اجرا کنیم و جایی هم که نتوانستیم اجرا کنیم، به شما می‌گوییم. هر کسی که مدعی است جلو بیاید و کمک کند و حاضریم اختیار داده تا آنچه ما بلد نیستیم را اجرا کند.

«نقش اقتصاد» از افول قدرت‌های غربی گزارش می‌دهد؛

بحران بزرگ اقتصادی در انگلیس



فروشگاه‌ها نیز خبر داده بودند و دلیل این مساله را قوانین نه چندان سخت گیرانه انگلستان در برخورد با سارقان اینچینی و البته بحران‌های اقتصادی فزاینده انگلستان عنوان کرده بودند. بسا این‌حال، اوج‌گیری قابل تأمل جرائم و تخلفات اقتصادی در انگلستان، با یک روند معنادار دیگر یعنی پُرشدن ظرفیت زندان‌های این کشور و ناتوانی انگلیس در تدبیر این مساله نیز همراه شده است. از این رو، وزارت دادگستری انگلستان به تازگی در موضع‌گیری اعلام کرده که بر آن است تا چندین هزار مجرم انگلیسی را که جرایمی نظیر سرقت از مغازه‌ها دارند را آزاد کند تا شاید از این‌هنگذر، بتواند بحران ایجادشده در مورد ظرفیت زندان‌های خود را چاره کند. مساله‌ای که با اعتراضات گسترده‌ای در انگلستان موجب شده و بسیاری از افکار عمومی در این کشور، این حرکت را مضر و خطرناک ارزیابی می‌کنند. در اقدام دیگر، رسانه‌های انگلیسی خبر داده‌اند که لندن قصد دارد زندانیان خود

را به دیگر کشورهایفرستد تا در آن‌ها دوره حبس خود را بگذرانند. در این رابطه، دولت انگلیس حاضر به اجاره کردن زندان‌های کشورهای دیگر و پرداخت پول است. به‌طور خاص، نشریه انگلیسی «تلگراف» از آمادگی استونی جهت پذیرش از زندانیان انگلیسی خبر داده و اعلام کرده که این کشور به ازای هر زندانی انگلیسی چیزی بین ۱۰ تا ۲۰ هزار پوند را به‌صورت سالیانه از دولت انگلیس دریافت می‌کند. عددی که می‌توانند مسالیانه تا بیش از ۳۰ میلیون یورو برای استونی کسب درآمدا را به دنبال داشته باشد. با این همه، آنچه واضح است این نکته می‌باشد که عدم مدیریت بحران و چالش‌های اقتصادی در انگلیس، سبب شده تا جلوه‌های عینی اجتماعی این چالش، خود را به نمایش بگذارند و شاهد افزایش قابل توجه شمار زندانیان انگلیسی و پُرشدن ظرفیت زندان‌های این کشور باشیم. موضوعی که به استناد آنچه رسانه‌های انگلیسی می‌گویند، در تاریخ این کشور بی‌سابقه بوده است. همه این‌ها در حالی اتفاق می‌افتند که انگلیس به‌عنوان یکی از قدرت‌های مطرح غربی، همواره بر قدرت و مرکزیت اقتصادی خود به‌عنوان یک پایه موقعیت بین‌المللی‌اش تکیه کرده است. مساله‌ای که به‌نظر می‌رسد در ادامه راه با تبعات وخیم‌تر سیاسی و اجتماعی برای این کشور چه در داخل و چه خارج از انگلستان، همراه خواهد شد. اساساً به همین دلیل است که بسیاری از تحلیل‌گران سیاست و اقتصاد بین‌الملل نظیر فرانسس فوکویاما اندیشمند برجسته آمریکایی تاکید دارند که نظام بین‌الملل در حال گذار است و قدرت‌های غربی دیگر همچون گذشته نمی‌توانند مدعی نفوذ و هژمونی اقتصادی و سیاسی در عرصه بین‌المللی باشند.

- بازتاب

کف قیمت خانه در ترکیه چقدر است؟

ایران و روسیه صدرنشین خرید خانه در ترکیه

مجوز اقامت؛ جایزه سرمایه‌گذاری خارجی در بازار املاک ترکیه ترکیه طی سال‌های اخیر به یکی از مقاصد ایرانیان برای سرمایه‌گذاری و حتی مهاجرت تبدیل شده است. در این بین، بازار مسکن این کشور که یکی از بازارهای دریاقت‌اقتصاد نیز محسوب می‌شود، جذابیت زیادی برای ایرانیان داشته‌است. اما اکنون کف قیمت‌خانه در ترکیه چقدر است و کدام مناطق این کشور برای خرید خانه جذاب‌تر است؟ طی سال‌های گذشته ایرانی‌ها از اصلی‌ترین خریداران ملک در ترکیه بوده‌اند. خبرگزاری آناتولی گزارش کرده‌است‌فروش‌خانه‌به‌اتباع خارجی طی مارس ۲۰۲۴ نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش یافته، اما شهروندان روسیه و ایران همچنان در صدر خریداران هستند. اداره مهاجرت ترکیه سال ۲۰۲۱ تعداد ایرانی‌های ساکن ترکیه را ۱۱۵ هزار نفر اعلام کرده بود. همچنین بر اساس محاسبه صدخانه مهاجرت ایرانیان، جمعیت مهاجران ایرانی در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود چهار برابر شده است.

خارجی‌ها برای خرید خانه در ترکیه باید دست کم ۴۰۰ هزار دلار هزینه کنند۱۲ آوریل ۲۰۲۳ بود که بر اساس قوانین ترکیه حداقل مبلغ خرید خانه از سوی متقاضیان اقامت در این کشور افزایش پیدا کرد و از ۲۵۰ هزار دلار به ۴۰۰ هزار دلار رسید.مهاجران با این مبلغ می‌توانند اقامت موقت دوساله با قابلیت تمدید بگیرند و در صورتی که تا پنج سال قصد فروش آن ملک را نداشته باشند، می‌توانند برای اقامت دائم اقدام کنند. در صورتی که ملک ارزشی کمتر از ۴۰۰ هزار دلار داشته‌باشد، با شرایطی مانند ثبت ملک در سامانه املاک و مستغلات ترکیه نیز می‌توان برای اقامت در این کشور اقدام کرد. این املاک نباید در منطقه نظامی و روستایی واقع شده‌باشد و مهاجران ملزم‌اند این خانه‌ها را شهروندان ترک خریداری کنند.

در این بین افراد خارجی مجازند تا ۱۰ درصد از املاک و مستغلات را در هر شهر یا منطقه دیگری از ترکیه خریداری کنند. اگر متقاضیان قصد ساخت خانه نیز داشته‌باشند، فرایند ساخت باید حداکثر تا دو سال به اتمام برسد.

همین پیشینه‌های متنوع برای سرمایه‌گذاری در بخش مسکن ترکیه و ارائه‌چیزهای اقامت دائم و موقت، خرید خانه در ترکیه را برای خارجی‌ها جذاب کرده است.

■ ایرانی‌ها بیشتر در کدام شهرهای ترکیه خانه می‌خرند؟

اکثر ایرانیان خریدار ملک در ترکیه عموماً شهرهای آنکارا، استانبول و ازمیر را برای خرید مسکن و اقامت انتخاب می‌کنند. اما در این بین شهر استانبول طرفداران بیشتری را به خود اختصاص داده است. محله‌های فاتیح، اسنیورت، بیکوز و عمرانیه از معروف‌ترین محله‌های ایرانی‌نشین در ترکیه هستند.

۴

اثرگذاری وام ۹۶۰ میلیون تومانی خرید مسکن به واسطه افزایش قیمت‌ها همچنان در حال کاهش است. امروز با این وام می‌توان ۸.۳ متر

مسکن در شهر تهران خریداری کرد.

مطابق آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن طی مرداد ۱۴۰۳ متوسط قیمت مسکن به ازای هر مترمربع ۸۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که در مقایسه با ماه قبل (تیرماه) ۱.۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. متوسط قیمت مسکن در مناطق ۲۲ گانه تهران در اولین ماه تابستان اسما ۸۷ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان

اثرگذاری وام ۹۶۰ میلیون تومانی خرید مسکن به واسطه افزایش قیمت‌ها همچنان در حال کاهش است. امروز با این وام می‌توان ۸.۳ متر

مسکن در شهر تهران خریداری کرد. مطابق آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن طی مرداد ۱۴۰۳ متوسط قیمت مسکن به ازای هر مترمربع ۸۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که در مقایسه با ماه قبل (تیرماه) ۱.۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. متوسط قیمت مسکن در مناطق ۲۲ گانه تهران در اولین ماه تابستان اسما ۸۷ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان

ارز پاشی در جاده مخصوص به جای اصلاح روندها؛

یک بام

ودوهوای

وزارت صمت

سمیه رسولی

روزنامه نگار

اگر چه وزیر صمت دیروز اعلام کرد که برای افزایش تولید بـه خودروسازان ارز موردنیازشان را می‌دهد اما نکته اصلی این است که با توجه به وضعیت منابع ارزی، باید سیاست اصلی کاهش ارزی بری باشد.

محمد اتابک دیروز در جمع فعالان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد که «ما باید با خودروسازها در مورد افزایش تولید صحبت کنیم که بر نامه برزی در حال انجام است. -خودروسازان- مقداری ارزی در دارند و باید ارز بدهیم که بتوانند افزایش تولید دهند».

با وام ۹۶۰ میلیون تومانی مسکن چند متر خانه می‌توان خرید؟

اثرگذاری پایین وام مسکن

بود. بررسی متوسط قیمت مسکن در بازه زمانی مرداد ۱۴۰۲ تا مرداد ۱۴۰۳ نشان می‌دهد هر مترمربع واحد مسکونی ۱۲.۸ میلیون تومان گران شده است. یکی از محل‌های تأمین منابع مالی برای متقاضیان ورود به بازار مسکن، وام خرید است. این وام از محل اوراق حق تقدم مسکن (تسه) به متقاضیان پرداخت می‌شود و برای زوجین تهرانی ۸۰۰ میلیون تومان و با

این اظهارات اتابک در حالیست که طی سال‌های گذشته همواره بر لزوم کاهش ارزیبری خودروسازان تأکید می‌شد اما به نظر می‌رسد امروز موضوع کاهش ارزیبری چندان مورد تأکید نیست و خودروسازان هر میزان ارز که نیاز داشته باشند دریافت خواهند کرد.

■ تأثیر مستقیم تعرفه گذاری بر

ارزبری خودروسازان

از نسوبی دیگر به دلیل وضعیت تعرفه گذاری ها، خودروساز عملاً انگیزه‌ای برای کاهش ارزیبری ندارد و تلاش دارد قطعاتی که برای تولید خودرو استفاده می‌کند وارداتی باشند تا داخلی؛ در واقع وارداتی داخلی سازی خودروها و حجم ارزی تولید، به طور مستقیم از شیوه تعرفه گذاری واردات قطعات، تأثیر جدی می‌پذیرند.

آنطور که مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش داده تعرفه واردات قطعات منصله به ازای ساخت داخل بین ۲۰ تا ۳۰ درصد تعرفه واردات قطعات خودرو یکسان است؛ از این رو برای تولیدکننده هیچ گونه انگیزه‌ای را ایجاد نمی‌کند که عمق داخلی سازی خود را افزایش دهد. علاوه بر این یکی از نقاط ضعف بزرگ این سیاست تعرفه‌ای این است که شیب نسبت کاهش نرخ تعرفه به افزایش عمق داخلی سازی منفی است؛ به عبارت دیگر با بررسی حقوق ورودی واردات قطعات منفصله در سال‌های قبل از ۱۴۰۱، اگر عمق داخلی سازی از ۲۰ به ۳۰ درصد (افزایش ۱۰ درصد) برسد

جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

«طرح دارویار» در حالی از تیرماه سال ۱۴۰۱ با هدف رفع کمبود دارویی کشور اجرا شد که به موجب آن قرار بود ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی جایگزین ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو شود؛ البته از آنجایی که به واسطه حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی، قیمت دارو چند برابر می‌شد، برای جبران این افزایش قیمت، تصمیم بر این شد که سازمان‌های بیمه‌گر موظف به پرداخت مابه‌التفاوت افزایش قیمت دارو شوند چراکه، هدف این بود که افزایش قیمت دارو از جیب مردم پرداخت نشود و سازمان‌های بیمه‌گر نیز در این مسیر با اجرای طرح دارویار مشارکت کنند.

به مرور با اجرای طرح مشخص شد سازمان‌های بیمه‌گر نمی‌توانند به تعهدات خود به طور کامل عمل کنند و همین بد عهدی سازمان‌های بیمه‌گر در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها، با مشکلات داروخانه‌ها در تأمین دارو افزود؛ روندی که در نهایت موجب شد پول به شرکت‌های تولیدکننده دارو بازنگردد و نهایتاً هم زنجیره تأمین و تولید دارو نیز با اختلال مواجه شود. از اواسط اجرای طرح، اما برای رفع این مشکل، سازمان‌ها فـدندنی پارانه‌ها موظف به پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارزی دارو شده و این ترتیب علاوه بر سازمان‌های بیمه‌گر، سازمان‌ها فـدندنی پارانه‌ها نیز به اجرای طرح دارویار پیوست.

البته طبق بند «ل» تبصره ۱۷ قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، سازمان‌های بیمه‌گر موظف‌اند مطالبات مراکز درمانی و داروخانه‌ها را حداکثر طی یک ماه از زمان دریافت اسناد پرداخت کنند. حال آنکه پس از گذشت پنج ماه از سال، دکتر شهرام کلانتری، رییس انجمن داروسازان ایران، در اواخر مردادماه به ایسنا اعلام کرد که سازمان تأمین اجتماعی چه در بحث بیمه و چه یارانه ارزی برای سال جاری حتی یک ریال هم پرداخت نکرده است.

■ بدهی ۶ و نیم همتی سازمان‌های بیمه‌گر به داروخانه در طرح دارویار
چندی پیش دکتر شهرام غفاری مدیر کل درمان غیرمسکن سازمان تأمین اجتماعی در تشریح وضعیت مطالبات داروخانه‌ها گفت: غیرساز ۹۰۰ میلیارد تومانی که در روزهای اخیر و بابت مطالبات فروردین ماه داروخانه‌ها و نیز ۱۳۰۰ میلیارد تومانی که بابت مطالبات داروخانه‌های سرپایی دانشگاهی و غیردانشگاهی مربوط به اسناد

اجتماعی ماهانه حدود ۲.۵ همت از اسناد بیمه‌ای داروخانه‌هاست.

در توضیح بیشتر این موضوع کلانتری، رییس انجمن داروسازان ایران با اشاره به اینکه سهم تأمین اجتماعی ماهانه حدود ۲.۵ همت از اسناد بیمه‌ای داروخانه‌هاست که حدود ۲۶ درصد آن را از منابع خودو باقی منابع را باید از طرح دارویار پرداخت کند، در ۲۳ مردادماه اسما گفت که برای اسماال تاین مقطع زمانی حتی یک ریال پرداخت نکرده است. بابت سهم ارز بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی نیز هنوز دی ماه سال گذشته رانیز پرداخت نکرده است.

■ ایجاد حجم بزرگی از کمبود

دارویی با شکست طرح دارویار

به عبارتی در حالی اسناد سازمان تأمین اجتماعی به تنهایی حدود یک سوم از اسناد بیمه‌ای داروخانه‌ها را تشکیل می‌دهد که باین عدم تحقق، باید این موضوع را در نظر گرفت که ادامه پیدا کردن این روند منجر به کاهش ذخایر استراتژیک دارویی کشور خواهد شد. به دنبال این امر حتی، رییس انجمن داروسازان ایران هشدار داده که اگر فکری عاجل برای تأمین نقدینگی و تسویه بدهی داروخانه‌ها نشود، طی چند ماه آینده با حجم بزرگی از کمبودهای دارویی مواجه می‌شویم و در چنین شرایطی هم چاره‌ای جز واردات فوری و خرید داروی با کیفیت پایین‌تر و قیمت گران‌تر نخواهیم بود.

در نهایت شهرپورماه سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که ۹۰۰ میلیارد تومان از مطالبات داروخانه‌های خصوصی، مربوط به سهم این سازمان از اسناد فروردین ماه داروخانه‌ها، پرداخت شد و الباقی مطالبات این مراکز نیز در تدریج ظرف روزهای آتی پرداخت می‌شود. همین روند منجر شد انجمن داروسازان ایران بدهدنی سازمان تأمین اجتماعی را طی نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور و مجلس شورای اسلامی اعلام کند.

■ مطالبات معوق طرح دارویار

چندی پیش دکتر شهرام غفاری مدیر کل درمان غیرمسکن سازمان تأمین اجتماعی در تشریح وضعیت مطالبات داروخانه‌ها گفت: غیرساز ۹۰۰ میلیارد تومانی که در روزهای اخیر و بابت مطالبات فروردین ماه داروخانه‌ها و نیز ۱۳۰۰ میلیارد تومانی که بابت مطالبات داروخانه‌های سرپایی دانشگاهی و غیردانشگاهی مربوط به اسناد



سایپا سهام دار یکی از این دو شرکت است.

اما در مورد خودروهای با داخلی سازی بالای ۷۰ درصد میزان ساخت داخل این خودروها اندازه‌گیری نمی‌شود. وزارت صمت به دلیل اینکه تعداد قطعات داخلی شده در این خودروها بسیار زیاد است و امکان صحت‌سنجی برای این تعداد قطعات وجود ندارد اقدام به تعیین عمق داخلی سازی خودروها نمی‌کند و میزان ساخت داخل این خودروها صرفاً بر اساس اظهار خودروساز مشخص می‌شود. علاوه بر موضوعات ذکر شده، عدم توجه به داخلی سازی قطعات و ماژول‌های طرف‌دارو و بخش موتور و گیربکس در شیوه سنجش میزان داخلی سازی، باعث شده است علاوه بر افزایش ارزیبری خودروها، تولیدی، خودروسازان قطع‌ه‌سازان به سمت سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه مجموعه‌های با سطح فناوری و ارزش افزوده دارو حرکت نکنند.



نهایی و پخش دارو و محصولات دارویی که در بخش اقتصادی سازمان تأمین اجتماعی فعالیت دارند و مهم‌ترین تأمین‌کننده دارو برای دانشگاه‌های علوم پزشکی و داروخانه‌های خصوصی سراسر کشور هستند نیز بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد تومان دانشگاه‌های علوم پزشکی و داروخانه‌های خصوصی طلب دارند.

در توضیح بیشتر این موضوع، مصطفی سوری معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی اولین خریدار خدمات داروخانه‌های خصوصی سراسر کشور هستند نیز بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد تومان دانشگاه‌های علوم پزشکی و داروخانه‌های خصوصی سلامت در کشور و دومین تولیدکننده خدمات سلامت است، گفت: ۲۷ شرکت تولیدکننده ماده اولیه دارویی، تولیدکننده محصولات محمول‌نهایی و بخش دارو و محصولات دارویی که در بخش اقتصادی سازمان تأمین اجتماعی فعالیت دارند، مهم‌ترین تأمین‌کننده دارو برای دانشگاه‌های علوم پزشکی و داروخانه‌های خصوصی سراسر کشور هستند. در حالی که در افکار عمومی و در رسانه‌ها تنها بر بدهی بیمه‌های پایه به داروخانه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی تمرکز شده‌است؛ در حال حاضر شرکت‌های دارویی تأمین اجتماعی بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد تومان از دانشگاه‌های علوم پزشکی و داروخانه‌های خصوصی طلب دارند که متأسفانه این بخش از مشکلات چرخه دارویی کشور همیشه مورد غفلت قرار گرفته است. با این اوصاف طلبکاری دو طرفه سازمان تأمین اجتماعی و داروخانه‌ها یک‌دیگر موجب شده تا کدام از طرفین در انجام مسئولیت‌های خود با چالش مواجه شوند و این در حالیست که اگر داروخانه‌ها نیز به موقع در پرداخت مطالبات شرکت‌های دارویی تأمین اجتماعی اقدام کنند، شاید تأمین اجتماعی نیز بتواند بدهی خود به داروخانه‌ها به موقع پرداخت کند.

اما به نظر این موضوع تنها به همین جا ختم نمی‌شود و علاوه بر بدهکاری سازمان تأمین اجتماعی به داروخانه‌ها، شرکت‌های دارویی تأمین اجتماعی هم از داروخانه‌ها طلب دارند؛ چراکه ۲۷ شرکت تولیدکننده ماده اولیه دارویی، تولیدکننده محصول

تومان در ابتدای کار هزینه کنند. با توجه به این مسئله از ۹۶۰ میلیون تومان وام خرید مسکن، حدود ۷۴۲ میلیون تومان برای متقاضیان باقی می‌ماند. با این پول می‌توان ۸.۳ مترمربع واحد مسکونی را با نرخ‌های مردادماه اسما خریداری کرد. این مسئله نشان می‌دهد اثرگذاری وام خرید مسکن به‌طور مستمر در حال کاهش است. طی سال‌های اخیر به دلیل کاهش عرضه مسکن و به تبع آن افزایش تقاضا، افزایش هزینه‌های ساخت و ساز ناشی از تورم و… قیمت مسکن افزایش یافته است.

بازتاب

معاون وزارت بهداشت:

تمامی دانشجویان خارجی به کلاس‌ها برگشتند

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت از بازگشت تمامی دانشجویان خارجی با تعلیقی علوم پزشکی به کلاس‌های درس از مهر ماه جاری خبر داد و گفت: این دانشجویان در دانشگاه محل تحصیل خود تحصیل خود شروع خواهند کرد. اینطور نیست دانشجویی به دانشگاه‌های دیگر جابجا شوند. مسعود حبیبی ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: با توجه به درخواست‌های مکرر دانشجویان و تأکید رییس جمهور برای بررسی مجدد احکام انضباطی دانشجویان دارای پرونده، تمامی دانشجویانی رشته‌های علوم پزشکی دارای احکام انضباطی (تعلیقی یا خارجی) از مهر ماه جاری می‌توانند در کلاس‌های درس بشینند. معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: پرونده‌های دانشجویان دارای احکام تعلیقی و خارجی در فرصت مناسب مجدد مورد بررسی قرار خواهند گرفت و این دانشجویان قبل از بررسی مجدد این پرونده‌ها می‌توانند به دانشگاه‌ها برگردند. وی تأکید کرد: بر اساس بندی در شیوه‌نامه انضباطی وز بر می‌تواند احکام صادره برای دانشجویان را تعلیق و پرونده را مجدد مورد بررسی قرار بدهد؛ بنابراین بر اساس این اختیار دانشجویان علوم پزشکی دارای احکام می‌توانند درس خود را شروع کنند.

عضو شورای شهر تهران:

جمعی از اعضا به این نتیجه رسیدند که شهردار کارآمدی لازم برای مدیریت شهر را ندارد

مهدی اقراریان عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه داستان منتقدین شهردار تهران قصه پرغصه‌ای است که امروزه دیروز شروع نشده است، گفت: این موضوع ربطی به انتخابات ریاست جمهوری ندارد. شهردا اقدامات اشتباه آقای زالکی در انتخابات به شورای شهرم آسیب زده اما بیش از دو نیم سال و پس از ۶ ماه از انتصاب ایشان، جمعی از اعضا به این نتیجه رسیدند که شهردار کارآمدی لازم برای مدیریت شهر را ندارد. ادامه داد: آیا فکر می‌کنند فشار به منتقدین باعث عقب نشینی آنها خواهد شد؟ خیر؛ ما از ابزار خود استفاده خواهیم کرد. در مورد تحقیق و تفحص همکاری نشد و مادر مورد مسکن تحقیق و تفحص می‌کنیم تا کمیسون شهرسازی موضوع را بررسی کند. اقراریان با بیان اینکه اگر روند در شهرداری تهران اصلاح نشود مجبوریم در خصوص اقداماتی که برای فشار وارد کردن انجام می‌شود با مردم صحبت کنیم، یادآور شد: بداندیک به اعضای شورا تا پایان کار می‌مانند اما تجربه سیاسی شما نشان می‌دهد که تا پایان نمی‌مانید.

مشکل کمبود معلم در آموزش و پرورش برطرف می‌شود

علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در حاشیه مراسم جشن شکوفه‌ها گفت: آموزش و پرورش کلا کمبود معلم دارد ولی تأمین می‌شود. وی افزود: اولویت برای جبران کمبود معلم برای مقطع اول ابتدایی است. همچنین وزیر آموزش و پرورش در جشن شکوفه‌ها خطاب به دانش آموزان اظهار کرد: والدین از ماه قبل وسایل آمدن به مدرسه را برای شما فراهم کرده‌اند بنابراین باید به آنها افتخار کرد.

مدیرعامل آبیای استان ایلام خیرداد: **آمادگی آبیای ایلام برای ارائه خدمات به بیش از ۲۰ هزار واحد از پروژه‌های ملی مسکن در استان**



نقش اقتصاد - ایلام - برای: به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام؛ محمد محمدی اظهار داشت: تمهیدات و اقدامات لازم برای تأمین

آب شرب مورد نیاز و همچنین ارائه خدمات فاضلاب به واحدهای نهضت ملی مسکن در شهر ایلام و همه شهرستان‌های ۱۲ گانه استان اندیشیده شده و عملیات آبرسانی و خدمات فاضلاب، مطابق برنامه زمان بندی احداث واحدها انجام خواهد شد.

وی گفت: اجرای طرح آبرسانی به پروژه‌های نهضت ملی مسکن در استان ایلام در مجموع حدود ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

محمدی افزود اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان برای پروژه‌های مسکن ملی در دو حوزه آبرسانی و ایجاد شبکه جمع آوری و دفع فاضلاب، اجرای انشعابات آب و فاضلاب شامل اجرای خطوط انتقال با انواع لوله در سباز و احجام مختلف به طول تقریبی ۲۵۰۰۰ متر، در چند مورد نیز ساخت مخازن است.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان گفت: تاکنون برای این پروژه‌ها حدود ۵۰۰ میلیارد ریال از دو محل اعتبارات عمرانی و منابع داخلی شرکت تخصیص داده شده.

محمدی افزود: با وجود کمبود اعتبار و تنگناهای مالی تلاش خواهیم کرد در ارائه خدمات آبرسانی و فاضلاب به واحدهای نهضت ملی مسکن در استان وقفه ایجاد نشود و طبق جدول زمانی انجام صورت پذیرد.

تأمین ۷۰۰۰ بسته نوشت افزار و معیشتی برای مناطق همجوار



نقش اقتصاد - خوزستان - حسین عسکری گرواند: مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون از تهیه ۴۰۰۰ بسته نوشت افزار و ۳۰۰۰ بسته معیشتی جهت

توزیع در روستاها و مناطق کم برخوردار همجوار تاسیسات این شرکت خبر داد. به گزارش روابط عمومی، مهندس حسن شهریوی در تشریح این خبر اظهار داشت: طبق روال سنوات گذشته و در راستای عمل به مسئولیتهای اجتماعی ۴۰۰۰ بسته نوشت افزار و ۳۰۰۰ بسته معیشتی جهت توزیع در روستاها و مناطق کم برخوردار همجوار تاسیسات این شرکت در بخشهای غیرزانیه، اسماعیلیه، مرکزی و سایر مناطق محروم اهواز و همچنین شهرستان‌های کارون و باوی تهیه گردید که بخش اول آن در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید و همزمان با اولین روز هفته وحدت، دوشنبه ۲۶ شهریور با حضور فرمانداران اهواز و کارون، معاون فرماندار باوی، رؤسای کمیته امداد باوی و کارون، بخشداران و جمعی از دهیاران در آیینی که به همین منظور برگزار گردید، توزیع شد. وی در آیین توزیع بسته‌های نوشت افزار و معیشتی، ضمن تبریک هفته وحدت و آغاز سال تحصیلی، گفت: شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با ظرفیت تولید روزانه یک میلیون بسته نوشت افزار بزرگترین تولید کننده نفت کشور است که حدود یک سوم نفت ایران در این شرکت تولید می‌گردد و در کنار رسالت خطیر، تولید همواره در عمل به مسئولیت اجتماعی و ارائه خدمات عام المنفعه به جوامع پیرامونی و ذینفعان اهتمام لازم را داشته و آن را نوعی سرمایه گذاری اجتماعی می‌داند.

ترمیم و راه اندازی مجدد دو خط انتقال آب در شهرستان سنقر



نقش اقتصاد - کرمانشاه - فرهاد امیری: مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان سنقر و کلیایلی از ترمیم و راه اندازی مجدد دو خط انتقال آب در این

شهرستان خبر داد. اظهار کرد: به دنبال اعلام همکاری اداره بهره برداری مبنی بر نشتی شدید شیر فلکه و عدم کارایی شیر یک طرفه ایستگاه پمپاژ مخزن جمع آوری و چاه شاهگدار، بلافاصله اقدامات اولیه جهت رفع مشکل به وجود آمده انجام و درخواست و پیگیری جهت تهیه وسایل مورد نیاز از انبار مرکزی استان، در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: با تعویض شیر فلکه و شیر یک طرفه سایز ۱۰۰ ایستگاه پمپاژ مخزن جمع آوری و چاه شاهگدار که به علت فرسودگی دچار نشتی و نشتی آب شده بودند، این خط مجدداً وارد مدار بهره برداری شد. حیاتی، همچنین از تعمیر شبانه شکستگی خط انتقال آب مخزن مرتفع به شهرک ولیعصر خبر داد و گفت: در پی گزارش مردمی، مبنی بر شکستگی این خط انتقال، بلافاصله همکاران اکیپ حوادث و اتفاقات در محل حاضر شدند و اقدامات اولیه به منظور رفع شکستگی لوله ۳۵۰ آزیست، انجام شد. وی در پایان با تقدیر از تلاش و مسئولیت پذیری همکاران واحد بهره برداری و اکیپ حوادث و اتفاقات شهرستان سنقر و کلیایلی گفت: عملیات تعمیر و ترمیم این دو خط انتقال با تلاش شبانه روزی همکاران در کوتاه ترین زمان ممکن با موفقیت به پایان رسید و این خطوط مجدداً وارد مدار بهره برداری شدند.



نقش اقتصاد - اصفهان - زهر اطهاسمی: مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در آیین افتتاح سسر درب ورودی و ساختمان حراست شهرک شهید محمد منتظری با اشاره به اینکه با تلاش همه عوامل، عملیات ساخت این طرح در طول ۲ ماه به پایان رسید افزود: با تلاش مهندسان و کارکنان این طرح شبانه روزی انجام شد و همت والای مدیریت منابع انسانی در این زمینه ستودنی است. دکتر محسن قدیری، با قدر دانی از تلاش و اقدامات مدیریت شهرداری پالایشگاه اصفهان در به ثمر رساندن طرح‌های خدماتی و اجتماعی در شرکت و شهرک شهید محمد

طی مراسمی با حضور مدیرعامل و معاونین هلدینگ پترو پالایش اصفهان انجام شد:

افتتاح سردرب ورودی و ساختمان حراست شهرک شهید محمد منتظری

رفاهی، رنگ آمیزی، نورپردازی و تنوع سازی توسط شهرداری پالایشگاه اصفهان قابل تقدیر است و رضایت خانواده‌ها و ساکنین شهرک شهید منتظری را به همراه داشته است. وی افزود: البته به غیر از شهرک، اقدامات خوبی در پالایشگاه اصفهان نیز صورت گرفته است. قطعاً هر فعالیت مثبتی که در پالایشگاه و در راستای تحقق زمان بندی پروژه‌ها انجام می‌شود تأثیر بسزایی در کاهش هزینه‌ها دارد. در این رو خدمات عمومی، اجتماعی، ورزشی و وسایل بدنسازی در شهرک شهید محمد منتظری را شهرداری انجام می‌دهد.

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور تأکید کرد:

تأسیس بانک جامع اطلاعاتی برای رصد و نظارت بر مجرمان حرفه‌ای و سابقه دار



پیشگیری از وقوع جرم و کاهش جرائم، موجبات ارتقای امنیت و آرامش در سطح اجتماع را رقم خواهد زد. وی افزود: تدابیر و تمهیدات این دستورالعمل، نظارت هوشمند و پایش سارقین حرفه‌ای و مجرمین سابقه دار را موجب شده و هزینه ارتکاب جرم را برای مجرمین افزایش می‌دهد.

نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرامطفوی: دکتر غلامعباس ترکی معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور در نشست با اعضا ستاد کنترل و مقابله با مجرمان حرفه‌ای و سابقه دار استان چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: خنثی سازی اقدامات مجرمانه و ارتقاء سطح هماهنگی میان دستگاههای قضایی، اطلاعاتی و امنیتی برای پیشگیری از وقوع جرم نیازمند تأسیس یک بانک اطلاعاتی جامع برای کنترل و پایش مجرمان حرفه‌ای، سابقه دار و خطرناک است. به گزارش روابط عمومی دادگستری جلسه ستاد کنترل مجرمان حرفه‌ای و سابقه دار استان چهارمحال و بختیاری با حضور معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور برگزار شد. دکتر ترکی در این جلسه با اشاره به دستورالعمل اجرایی کنترل مجرمان حرفه‌ای و سابقه دار بیان داشت: رویکرد دستگاه قضایی در مقابله با مجرمان حرفه‌ای، سابقه دار و خطرناک استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی و پشتیبانی‌های لازم است. وی افزود در این راستا، از طریق تشکیل بانک اطلاعاتی بروز، کلیه مشخصات و اطلاعات فردی مجرمان خطرناک و حرفه‌ای ثبت الکترونیکی شده و این افراد حتی پس از آزادی از

با حضور فرماندار بندرعباس، مدیر کل محیط زیست هرمزگان انجام پذیرفت:

برگزاری نشست معرفی و آغاز به کار رسمی پروژه ملی اولین جزیره سبز ایران؛ جزیره هرمز

این پروژه که با هدف تبدیل جزیره هرمز به اولین جزیره سبز ایران آغاز شده است، به دنبال ایجاد زیرساخت‌های مدرن مدیریت زباله و بازیافت، همراه با آموزش و فرهنگ سازی برای جامعه محلی و مسافران است. به گفته عامری، جزیره هرمز با داشتن ۵ سایت دپو زباله و عدم مدیریت صحیح پسماند، در حال دست دادن طبیعت بکر و سواحل منحصر به فرد خود است. عامری همچنین به نقش برندهای داخلی در تأمین مالی این پروژه اشاره کرد و گفت: برندها و صنایع بزرگ کشور می‌توانند با بهره گیری از هویت جزیره هرمز و همکاری در این پروژه، ضمن انجام مسئولیت اجتماعی خود، به توسعه پایدار این جزیره کمک کنند. عامری در پایان گفت: امیدواریم با این پروژه، بتوانیم گام‌های مهمی در جهت حفاظت از محیط زیست برداریم و جزیره هرمز را به عنوان نمونه‌ای موفق از هماهنگی بین توسعه گردشگری و حفظ طبیعت معرفی کنیم. گفتنی است، جاشش در زبان بومی در گز هرمزگان به وسیله‌ای که جهت نظافت استفاده می‌شود و از خشک کردن برگ درخت نخل ساخته شده جاشش گفته می‌شود.



نقش اقتصاد - هرمزگان - جمیله دبیری نیا: نشست معرفی و آغاز به کار رسمی پروژه ملی اولین جزیره سبز ایران؛ جزیره هرمز با حضور فرماندار بندرعباس، مدیر کل محیط زیست هرمزگان، بنیانگذار و مدیر عامل شرکت جاشش، هم بنیانگذار و مدیر ارشد برند جاشش، جمعی از نمایندگان صنایع غرب و خبرنگاران در سالن جلسات شهرداری بندرعباس برگزار شد. بنیان‌گذار و مدیرعامل استارت‌آپ جاشش، در نشستی با حضور مقامات و فعالان محیط زیست، از برنامه‌های این استارت‌آپ برای بهبود وضعیت زیست محیطی جزیره هرمز خبر داد. وی با قدر دانی از همراهی و همدلی دوستان و همکاران خود، اظهار داشت: توانستم بزرگ‌ترین معضل استان هرمز - جزیره را به یک پروژه تبدیل کنیم؛ پروژه‌ای که می‌تواند حجم قابل توجهی از منابع مالی را به سمت خود جذب کند. امیرسلطان عامری افزود: جزیره هرمز با وجود اینکه بستر تراکشن‌های مالی بسیار بالایی در بخش گردشگری است، همچنان از مشکلات زیست محیطی و پسماند رنج می‌برد. ما در جاشش تعهد داریم که صحبت‌ها را به عمل تبدیل کنیم و این پروژه

زیست محیطی را با جدیت و برنامه‌ریزی دقیق پیش ببریم. وی تأکید کرد: استارت‌آپ جاشش به عنوان اولین کارگزار مسئولیت اجتماعی زیست محیطی در کشور، راهکارهای نوین و خلاقانه‌ای برای پاکسازی محیط زیست، مدیریت پسماند و ایفای نقش مؤثر در طبیعت ارائه می‌دهد.

شهر دارا اراک:

۵۸ درصد از بودجه شهرداری اراک محقق شد



نقش اقتصاد - اراک - عبیدی: شهردار اراک گفت: در پنج ماهه نخست امسال در زمینه تحقق بودجه، ۵۸ درصد بودجه شش هزار میلیارد تومانی شهرداری محقق شده است. علیرضا محمودی در یکصد و پنجاه و دومین جلسه صحن علنی شورا اظهار کرد: در موضوع اصلاح حساب‌ها و شناسایی سه هزار و ۸۰۰ ملک شهرداری با جزئیات دقیق خصوصی و عمومی مشخص و ثبت آن انجام شده است. وی افزود: در موضوع بازگشایی خیابان شریعتی و تملک‌های مورد نظر هم تقریباً تعداد زیادی از واحدهای صنعتی مستقر در این خیابان آماده تملک شده و کارشناسی‌های لازم انجام شده است.

شهردار اراک گفت: در پنج ماهه نخست امسال در زمینه تحقق بودجه، ۵۸ درصد بودجه شش هزار میلیارد تومانی شهرداری محقق شده است. محمودی اضافه کرد: در تملکات طرح ۲۴ متری هم تعداد ۳۰

رویداد

پوشش بیمه درمان رایگان فرزندان مبتلا به بیماریهای خاص و نادر کارکنان دولت



نقش اقتصاد - گلستان - حمیده عرب: رسول خزینی، رئیس اداره بیمه گری و جذب منابع اداره کل اظهار داشت: بر اساس مصوبات هیئت محترم وزیران فرزندان مبتلا به بیماریهای خاص و نادر کارکنان دولت می‌توانند بدون محدودیت سنی و تا زمان ازدواج و اشتغال بکار در قالب تبعی ۱ و بصورت کاملاً رایگان تحت پوشش بیمه درمان قرار گیرند. رئیس اداره بیمه گری و جذب منابع افزود: بر این اساس کارمندان دولتی که دارای فرزندان مبتلا به بیماریهای خاص و نادر بوده و تاکنون بابت پوشش بیمه درمان آنان حق بیمه درمان پرداخت می‌نمودند (تبعی ۲)، می‌توانند با ارائه مدارک و مستندات بیماری فرزندان جهت ثبت نشان بیماری در سامانه‌های الکترونیکی سازمان بیمه سلامت ایران و همچنین اصلاح نوع تبعی آنان از تبعی ۲ (بیمه پرداز) به تبعی ۱ (رایگان) در سامانه درآمدی ندها این بیمه‌گذار و همچنین ایجاد راهکارهای مشترک داخلی و بین‌المللی، توسعه حوزه سرمایه‌گذاری و همچنین ترویج راه‌حل‌های نوآورانه برای پاسخ گویی اقتصاد جنوب کشور از دیگر زمینه‌هایی است که در این تفاهم‌نامه دیده شده است.

امضاء تفاهم‌نامه همکاری چند جانبه مابین اتاق‌های بازرگانی جنوب کشور



نقش اقتصاد - فارس: با حضور رؤسای اتاق‌های بازرگانی ۱۰ استان جنوب کشور، تفاهم‌نامه همکاری چند جانبه مابین اتاق‌های بازرگانی جنوب کشور امضا شد. به منظور توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و راهبردی تفاهم‌نامه همکاری‌های آموزشی، فناوری، اشتراکی و توسعه‌ای با رویکرد بالابردن ظرفیت‌های سرمایه‌گذار بر اساس طرح آمایش سرزمین، ۲۷ شهرو میابن رؤسای اتاق‌های بندرعباس، زاهدان، بوشهر، اهواز، خرمشهر، آبادان، خرم‌آباد، کرمان، یاسوج و فارس منعقد شد. رئیس اتاق بازرگانی فارس در حاشیه این نشست گفت: این تفاهم‌نامه می‌تواند در جهت اشتراک تجربیات و دستاوردهای اتاق‌ها با هدف ارتقا سطح دانش فنی و پیشبرد اتاق‌های نسوی اتاق نسل چهارم نقش قابل توجهی ایفا کند. محمدصادق حمیدیان افزود: همکاری در زمینه‌هایی از جمله فعالیت‌های آموزشی و کارشناسی تخصصی، تقویت فعالیت‌بخش خصوصی و ترویج راه‌حل‌های نوآورانه برای پاسخ گویی به نیازهای ذی‌نفعان اتاق‌ها بر گزای رویدادهای مشترک داخلی و بین‌المللی، توسعه حوزه سرمایه‌گذاری و همچنین ایجاد راهکارهای مشترک برای رفع مشکلات حوزه اقتصاد جنوب کشور از دیگر زمینه‌هایی است که در این تفاهم‌نامه دیده شده است.

ارتقا سرنانه‌های عمومی در دستور کار مدیریت شهری باغستان



نقش اقتصاد - باغستان - علی کیوانی: مهندس شمسایی شهردار باغستان با اشاره به افتتاح و کلنگ‌زنی ۴ پروژه عمرانی جدید شهرداری باغستان به مناسبت هفته وحدت با حضور استاندار تهران، گفت: از تقاریر ساخت‌ها و سرنانه‌های عمومی به ویژه سرنانه آموزشی و ورزشی در محلات مختلف در دستور کار ویژه مدیریت شهری باغستان است. وی افزود: پروژه‌های آماده افتتاح و بهره برداری، پروژه ورزشگاه فوتبال اتحاد به عنوان بزرگترین زمین چمن مصنوعی شهرستان شهریار در مساحت ۱۷ هزار مترمربعی با مشارکت بخش خصوصی و پروژه مجتمع آموزشی ۱۶ کلاسه محله نصیرآباد موقوفه مرحوم بدر با همکاری اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان، شهرداری و خیرین مدرسه‌ساز است. شهردار باغستان بیان کرد: پروژه صلی نماز جمعه شهر باغستان و همچنین پروژه هنرستان ۱۶ کلاسه با مشارکت خیر مدرسه‌ساز باغستان از سسوی مدیریت شهری، دو پروژه دیگری هستند که فردا کلنگ‌زنی خواهند شد و عملیات اجرایی آن‌ها آغاز می‌شود.

اعاملان چالش ناترازی

- سیدمهدی حسینی**
- کارشناس ارشد انرژی

هم‌شبههٔ وقتی بحث از تراز و ناترازی را هر بخش از انرژی را اداریم باید به دو وجه قضیه یعنی عرضه و تقاضاسپیر دازیم، زمانی در بخش عرضه و تقاضای نفت خسام در اوپک قیمت را بالا بردند و اعراب در سال ۱۹۷۵به خاطر جنگ اعراب و اسرائیل اروپاها را تحریم کردند و دنیا دچار بحران شد؛ چون هم عرضه هم و هم اینکه به بسیاری از مناطق نفت‌رسانال نشد‌اما اروپا با اپتکار هنری کسینجر فکر کرد و آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) را ایجاد کرد در این برنامه دو ردنبال کرد یکی اینکه تقاضا را با افزایش راندمان صنعتی پایین آورد و دیگر اینکه برنامه‌ریزی کرد نفت را از جایی غیر اوپک تأمین کنند و در واقع خود را از شر اوپک رها کنند بنابراین همیشه می‌توان در بخش عرضه و تقاضا

در گفتگو با یک کارشناس انرژی دو

عامل بحث برانگیز در حوزه انرژی کشور بررسی شد

پیچ‌تند ناترازی در کشور

- فرشته رضایی**
- روزنامه‌نگار

پیچ تند ناترازی کشور را در همه بخش‌ها درگیر کرده است. از همه مهم‌تر، اما ناترازی در حوزه عمومی انرژی است. در جایی که شهر و ندان و بخش‌های مختلف تولیدی و صنعتی به انرژی نیاز دارند، اما آب‌کسری و قطع آن مواجه‌اند. برق یکی از انرژی‌های مورد نظر است که در سال‌های اخیر دچار ناترازی است. گزارش امروز دیوان محاسبات کشور در مورد دلایل ناترازی در برق نشان می‌دهد دولت ۶۳ همت بدهی به صنعت برقی دارد و بخش خصوصی هم علاقه‌ای به سرمایه‌گذاری در این حوزه ندارد.

بر اساس بررسی‌های منتشر شده از سوی دیوان محاسبات کشور، توان تولید نیروگاه‌های برق در کشور مجموعاً ۶۲ هزار مگاوات است و ناترازی‌های موجود به معنای عدم توانایی تولید در مقابل تقاضا است.

بر این اساس اواسط مردادماه سال جاری ناترازی به ۱۸ هزار مگاوات رسیده و در شهریور ماه به دلیل کاهش آب ذخیره شده در مخازن سدها، تولید برق نیروگاه‌های برقی به شدت کاهش یافته و ناترازی در حال حاضر به ۱۹۷۰۰ مگاوات رسیده است.

بررسی‌های فنی و تخصصی دیوان محاسبات نشان می‌دهد، مهم‌ترین دلیل ناترازی در صنعت برق، عدم اجرای ماده ۶ قانون حمایت از صنعت برق – مصوب ۱۳۹۴ و ماده ۹ قانون رفع موانع صنعت برق مصوب ۱۴۰۱ مبنی بر پرداخت بدهی دولت به وزارت نیرو ناشی از مابه‌التفاوت قیمت تمام شده و قیمت تکلیفی فروش برق است. بر اساس این گزارش، به منظور حل مشکل ناترازی و جلوگیری از بحران در آینده نزدیک، دولت می‌بایست هر چه سریع‌تر نسبت به تسویه کامل بدهی خود به وزارت نیرو اقدام نماید تا این وزار تخانه بتواند در راستای کاهش ناترازی، بدهی‌های خود به تولیدکنندگان برق را پرداخت و فضای مناسب‌تری را برای جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فراهم کند.
اسناد دلایل ناترازی تنها به گزارش دیوان محاسبات منحصر نیست و مجلس هم راهکارها و پیشنهادهای خود در این زمینه را به دولت داده است. در همین زمینه رئیس کمیسیون عمران مجلس طی نامه‌ای از وزیر نیرو خواست تا ضمن بررسی علل بروز ناترازی برق، برنامه‌های عملیاتی خود را برای رفع این معضل و هدفگذاری سالانه تأمین برق در دولت چهارم و مدیریت مصرف را به مجلس ارسال کند.
محمدرضا رضایی کوچکی پیرو قطعی‌های مکرر برق در بخش صنعت، کشاورزی و حتی خانگی در اثر ناترازی بی‌سابقه ۱۷۵۰۰ مگاواتی در عرضه و تقاضای برق، طی نامه‌ای به عباس علی‌آبادی وزیر نیرو دولت چهاردهم بر ضرورت بررسی و آسیب شناسی علل بروز

باالانس ایجاد کرد.اگر ماجرای اوپک را به بنزین تعمیم دهیم مادر بخش عرضه می‌توانستیم کارهای زیادی انجام دهیم که این کار را نکردیم اولاً اینکه با توسعه میدان‌گازی حجم زیادی میعانات گازی تولید کردیم و برای این پروژه‌ها پالایشگاه‌ها احداث کردیم، مستار خلیج فارس با ظرفیت بالای ۴۰۰ هزار بشکه‌به حوزه پالایش و تولید سوخت کشور کمک زیادی کرد به این ترتیب که از مرزله ناترازی بنزین به صادرکننده بنزین رسیدیم و اقدام خوبی بود، از آن پس نیز طرح‌های مهمی داشتیم که هم گاز و هم عرضه بنزین را نتاجت می‌داد از جمله پروژه پالایشگاه سیراف تعریف شد که قرار بود با جذب سرمایه داخلی ایجاد شود. پالایشگاه‌های سیراف دو خاصیت بزرگ داشتند و عدم راه‌اندازی آن نیز دو فاجعه بزرگ داشت خاصیت اول اینکه در صورت اجرا ناترازی امروز رانداشتیم و بخش عرضه فرآورده و بنزین تقویت می‌شد و مهم‌تر توسعه گاز و تولید گاز بوده است؛ تولید گاز میزان زیادی نیز تولید

ناترازی برق اشاره و تأکید کرد، برنامه‌های عملیاتی وزیر نیرو در رفع این معضل به ویژه در حوزه شهری و روستایی را باقید فوریت به کمیسیون ارسال کند.
■ ضرورت تنوع بخشی به سبد تولید برق
ناترازی صنعت برق علل مختلفی دارد و مجموعه‌ای از عوامل و ناکارآمدی‌ها منجر به بحران کنونی شده است. با این حال برخی عمده دلایل آن را رشد مصرف برق و برخی دیگر به مباحثی، چون عدم سرمایه‌گذاری در این صنعت مربوط می‌دانند.

به عنوان نمونه دو ماه قبل، رمضان رحیمی نماینده مردم فلاورجان در مجلس با تأکید بر اینکه، این ناترازی اغلب بسا تحمیل برنامه‌های مدیریت مصرف بر بخش‌های مختلف، خصوصاً صنعت و کشاورزی جبران می‌شود که بخش‌های مختلف تولیدی و مردم را با مشکلات زیادی روبرو می‌کند، بیان کرد؛ از سویی دیگر در سال ۱۴۰۲ میزان تقاضای برق در اوج مصرف به میزان ۵۸٫۸ درصد رشد کرده و به حدود ۷۴ هزار مگاوات رسیده‌است. در حالی که رشد ظرفیت اسمی نیروگاه‌ها ۲/۱ درصد بوده است؛ بنابراین لازم است اقدامات فوری هم در جهت افزایش تولید برق و هم برای بهینه‌سازی مصرف در دستور کار دولت قرار گیرد.
این نماینده مجلس با بیان اینکه بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد اقتصاد معیوب صنعت برق یکی از مهم‌ترین ریشه‌های وضعیت فعلی است، تأکید کرد: عدم تناسب میان درآمدهای صنعت برق با هزینه‌های آن، باعث انباشت بدهی‌های این صنعت شده و باعث شده نابه‌دی‌های انباشته شرکت‌های تابعه وزارت نیرو در بخش برق، به بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برسد. به گفته رحیمی، همچنین به علت نبراختن مطالبات نیز و گاه‌های بخش خصوصی، تمایل برای سرمایه‌رگذاری در این بخش کاهش یافته و این سرمایه‌ افزایش ظرفیت‌های نیروگاهی و حتی حفظ ظرفیت‌های موجود را چالش مواجه کرده است. عدم تنوعی بخش به سبد تولید برق است، یکی از مباحثی است که کارشناسان این حوزه به آن اشاره می‌کنند. در حال حاضر بخش عمده برق کشور از طریق نیرو و گاه‌های حرارتی تولید می‌شود و سهم منابع غیرفسیلی، مانند برقی، تجدیدپذیر و هسته‌ای از تولید برق کشور، تنها حدود ۷/۵ درصد است. همچنین دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی با عنوان «پایش شاخص‌های کلان بخش برق سال ۱۴۰۲» بیان می‌کند که مهم‌ترین عارضه‌ای که صنعت برق در سال‌های اخیر به آن دچار شده، ناترازی در تأمین و تقاضای سب برق در ایام اوج مصرف است. بررسی شاخص‌های کلان بخش برق در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد اگر چه ظرفیت اسمی نیروگاههای کشور ۱۰۷ درصد افزایش یافته، اما رشد تقاضای برق در زمان پیک ۶۳ درصد بوده و به همین دلیل ناترازی برق شدت گرفته‌است. در این گزارش آمده است در کنار افزایش تولید، باید برنامه‌های مدیریت و بهینه‌سازی مصرف برق مورد توجه جدی قرار گیرد.
در حوزه تنوع سبد تولید برق نیز آمار موجود نشان دهنده اتکای بیش از حد (بیشتر از ۹۰ درصد) تولید برق کشور به سوخت‌های فسیلی است. ناترازی گاز طبیعی در فصل سرد و همچنین زیان‌های اقتصادی و زیست‌محیطی سوخت‌های مایع، توجه بیشتر به توسعه منابع غیرفسیلی تولید برق (به‌خصوص تجدیدپذیر) و افزایش راندمان نیروگاه‌های حرارتی را ایجاب می‌کند.

■ کاهش سرمایه‌گذاری، علت ناترازی برق

در همین زمینه علیرضاسدی، معاون پژوهش و برنامه‌ریزی سندیکای صنعت برق به اقتصاد آنلاین گفت: در صنعت برق نه اینکه رشد مصرف بر ناترازی تأثیر گذار نبوده ولی نکته این است که اگر بخوایم اولویت‌بندی کنیم و بین علل مختلف بگوییم کدام علت مهم‌تر است، از همه مهم‌تر کمبود سرمایه‌گذاری در توسعه صنعت برق است و به نظر من علت اصلی است. بنابراین موضوع بد مصرف کردن عامل محدودیت یا کمبود برق، خاموشی‌ها و ناترازی‌ها نیست. این چیزی

میعانات در پیی دارد یعنی به‌ازای هر فاز پارس جنوبی ۴۰ هزار بشکه میعانات تولید می‌شود که اکنون ما با توجه به تحریم نمی‌توانیم این حجم از میعانات را صادر کنیم، باضافه اینکه ویژگی میعانات تولیدی ایران نیز به لحاظ کیفیت خوب نیست، ترش است و بازار خوبی هم ندارد بنابراین اگر نتوانسیم صادر و پالایش کنیم امکان انبار این حجم از تولید را نیز نداریم و با وجود این موانع در واقع نمی‌توانیم گاز هم با وجود ناترازی تولید کنیم حال آنکه در صورت اجرای سیراف این میعانات صرف تولید سوخت می‌شد. بنابراین یکی از مشکلات ما در بخش عرضه این است که پالایشگاه‌های سیراف را اجرا نکردیم ما باید میعانات را به پالایش برسانیم و ناترازی را از بین ببریم و این بزرگ‌ترین مشکل ما بوده که تاکنون انجام‌نن داده و فراموش کرده‌ایم. علاوه بر این ساخت پالایشگاه حجم زیادی سرمایه نیاز دارد که ما اکنون در اختیار نداریم یعنی پول کافی برای احداث پالایشگاه بزرگ را نداریم اما

پالایشگاه‌های سیراف ۶۰ هزار بشکه‌ای است که باید مشوق ایجاد کنیم تا سرمایه‌گذاران ورود کنند، در هر حال علاوه بر مشکلات یاد شده دستگاه‌های نظارتی که متخصص هم نیستند به حدی سختگیری می‌کنند و ایراد می‌گیرند که هیچ قراردادی امضا و هیچ طرحی هم اجرا نشود و نتیجه این اقدامات نیز کار نکردن است. در بخش تقاضا ما باید مصرف را مطابق استانداردهای بین‌المللی تنظیم کنیم و بپذیریم عدم مصرف بهینه تقصیر سیاست‌گذار، بخش حمل و نقل و خودروساز است نه مردم. سیاست اصلی مربوط به بهینه‌سازی بخش مصرف دستگاه‌ها و سیستم حمل و نقل، بخش واردات و قیمت‌گذاری خودرو ضایعه دارد، اینکه مجبور می‌شویم قیمت بنزین و گازوئیل را سوسبیدی کرده و به حدی پایین‌آوریم که به مردم فشار وارد نشود، مشکل دارد، زیرا با نرخ ارزان سوخت مردم سخت نمی‌گیرند و مصرف را کنترل نمی‌کنند.



که عامل اصلی است این است که رشد تولید یا مقدار عرضه، متناسب با این رشد تقاضا نبوده است و به این دلیل متناسب نبوده که سرمایه‌گذاری به میزان کافی نبوده است.

ایین کارشناس حوزه صنعت برق با بیان اینکه در سیاست‌های دولت و بر اساس قانون خصوصی‌سازی و سیاست اصل ۴۴ موضوع سرمایه‌گذاری صنعت برق از دستور کار دولت خارج شد، اضافه کرد: بنابراین تولید برق به سازوکارهای بازار و بخش خصوصی برده شد. در حالی که الزامات یا پیش‌نیازهای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی صنعت برق فراهم نشده بود؛ بنابراین نه دولت مثل گذشته سرمایه‌گذاری کرد و نه بخش خصوصی میلی داشت که سرمایه‌گذاری کند؛ بنابراین توسعه‌ای رخ نداد. یعنی حداقل متناسب میزان تقاضا که حدود نیاز به ۵ در صد رشد تولید بوده میزان تولید ۲ درصد کم بوده است؛ بنابراین این کم‌بودن رشد خونس را الان در ناترازی‌ها نشان داده است.

علیرضاسدی در پاسخ به سوالی مبنی بر تلاش دولت برای رشد سرمایه‌گذاری در این حوزه تصریح کرد: اصولاً در کشورهای در حال توسعه و کشورهای مثل ایران تجربه‌هایی وجود داشته است. یعنی مثلاً فرض کنید که اگر در برزیل، هند، چین و کشورهای در حال توسعه، سهمی نسبت به نرخ رشد اقتصادی، عقب افتادگی نداشتند، از جمله در صنعت برق، اما این را به نوعی جبران کردند.
اولاً آن رشدی که از دهه ۷۰ در همه جای دنیا رخ داد، حالا مستقیماً توسط منابع دولت یا با استقراض دولت (یعنی دولت با استقراض پول از کشورهای دیگر یا از نهادهای مالی) آن را در توسعه زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری می‌کرد. در تاریخ صنعت برق ایران هم همین بوده است. اما ایران از قضای روزگار در آمدنفتی هم داشته است. ایران از دهه ۴۰ با وام‌هایی که از صندوق بین‌المللی پول گرفت شروع شد. به غیر از مقیاس‌های کوچک در بیشتر کشورهای موفق دنیا مثل برزیل و چین توسعه برق با تأمین مالی دولت بوده است. در ایران این تأمین مالی انجام نشد و ایران راه دیگری نداد ر تا ده سال آینده و اگر دولت منابع توسعه زیرساخت برق را فراهم کند. شاید یکی از روش‌های تأمین مالی دولت برای خودشان را موظف می‌داند که حتماً یک پتخجال ساید بسای بسایند و بخرد و حجم غظیمی از برق را مصرف می‌کند. وی اضافه کرد: مضاف بر آن متأسفانه در اثر اهمال دولت‌ها کولرهای اسپلیت و کولرهای گازی به صورت گسترده‌ای در کشور مرسوم شد که اصلا نه با فرهنگ ما همخوانی داشت نه مصرف انرژی ما؛ بنابراین مصرف برق به شدت گسترش پیدا کرد. همچنین افزایش جمعیت، گسترش محله‌ها و شهرها و همچنین توسعه برق‌رسانی در روستاها باعث مصرف لحام گسیخته انرژی برق شد؛ بنابراین با این گسترش مصرف و ارزان و در دسترس بودن برق مردمی که به تعرفه بالا عادت نمی‌کردند، ما سبیلی از افراد مواجه می‌شویم که خیلی سریع سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فراهم نشود؛

۷

تلف و انرژی

یادداشت

بر اساس

بررسی‌های

منتشر شده از

سوی دیوان

محاسبات کشور،

توان تولید

نیروگاه‌های برق

در کشور مجموعاً

۶۲ هزار مگاوات

است و

ناترازی‌های

موجود به معنای

عدم توانایی تولید

در مقابل تقاضا

است.

بر این اساس

اواسط مردادماه

سال جاری

ناترازی به ۱۸ هزار

مگاوات رسیده و

در شهریور ماه به

دلیل کاهش آب

ذخیره شده در

مخازن سدها،

تولید برق

نیروگاه‌های

برقیابی به شدت

کاهش یافته و

ناترازی در حال

حاضر به ۱۹۷۰۰

مگاوات رسیده

است

تشریح اقتصاد

چهارشنبه- ۲۸ شهریور ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم- شماره ۱۸۹۵

رویداد

عبور از رکورد سال ۱۴۰۰ بعد از ۳ سال؛

رکورد تولید کاتد در شرکت ملی مس شکسته شد



مس‌پرس: با همت و تلاش کارگران و مهندسان صنعت مس کشور، رکورد تولید کاتد مس در شرکت ملی صنایع مس ایران شکسته شد و میزان تولید این محصول استراتژیک به بالاترین سطح خود رسید.

بر اساس اعلام معاونت توسعه صنعتی و کنترل تولید شرکت ملی صنایع مس ایران، تولید کاتد مس در دوره منتهی به ۱۵ شهریور ماه سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ که رکورد قبلی بالاترین میزان تولید کاتد در این دوره شکسته شده بود، رشدی نزدیک به ۳ هزار تن را تجربه کرده است. میزان تولید کاتد در شرکت ملی صنایع مس ایران در رکورد پیشین خود طی دوره ابتدای فروردین تا ۱۵ شهریور سال ۱۴۰۰، ۱۲۸،۱۲۰ هزار و ۶۲۹ تن بوده که این رکورد طی همین دوره در سال ۱۴۰۳ شکسته شده و به رقم ۱۳۱ هزار و ۵۴۳ تن رسیده است.

گفتنی است، تولید کاتد مس در مجموعه شرکت ملی صنایع مس ایران در دوره منتهی به ۱۵ شهریور سال ۱۴۰۳ نسبت به همین دوره زمانی در سال ۱۴۰۲ نیز با رشد ۱۱ درصدی مواجه شده است. رکورد تولید کاتد در شرکت ملی صنایع مس ایران در شرایطی شکسته شده است که طی ماه‌های اخیر صنایع مختلف کشور و خصوصاً مجتمع‌های تولیدی مس با قطعی‌های مکرر برق مواجه بوده‌اند.

جزئیات جدید از طرح دولت برای سهمیه بندی سوخت

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از افزایش ۱۲ درصدی مصرف گازوئیل کشور در شهریور امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال خبر داد و گفت: با اجرای دو طرح مهم سپهتن و سیپاد، عملکرد ناوگان گازوئیل سوز به‌صورت سیستمی به حوزه مسامانه هوشمند سوخت ارسال و از این طریق شاهد کاهش قابل توجهی در مصرف نفت گاز بخش حمل‌ونقل کشوری خواهیم بود.

کرامت ویس‌کرمی با بیان اینکه سازوکار تخصیص سهمیه گازوئیل به ناوگان دیزلی درون و برون شهری مشخص است، افزود: بر اساس مصوبه سال ۱۳۹۲ هیئت وزیران، مقدار سهمیه گازوئیل ناوگان دیزلی بر اساس عملکردی که سازمان حمل‌ونقل جاده‌ای در حوزه برون شهری و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های وزارت کشور در حوزه درون شهری با توجه به اسناد حمل‌ و صورت وضعیت، با نامه و باربر گها تعیین می‌کنند، محاسبه و تخصیص داده می‌شود.

عقد قرارداد با چهار شرکت خارجی در حوزه تجدیدپذیرها

نقش اقتصاد: رییس پیشین سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری برق (ساتبا) درباره اقدامات انجام شده در جهت جذب سرمایه‌گذاران خارجی، گفت: تأمین فاینانس برای اجرای ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر توسط سرمایه‌گذاران خارجی در ساتبا در حال پیگیری است که نتیجه آن، ساتبا با چهار شرکت خارجی به مرحله عقد قرارداد نزدیک شده است.

محمود کمانی در این آیین، اقدامات انجام شده در طول سه سال خدمت در ساتبا برای اخذ مجوزهای متعدد و پایه‌گذاری مدل‌های جذاب برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ایران را تشریح کرد و گفت: مدل مادل ۱۲ قانون رفع موانع تولید از جمله این موارد است که در نتیجه آن سه بسته سرمایه‌گذاری ساخت ۴۵۰۰ و ۴۰۰۰ نیروگاه خورشیدی و ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه‌سازی در مراحل مختلف پیشرفت و اجرا قرار دارند. بخشی به بهره‌برداری رسیده و بخش نیز در مراحل مختلف پیشرفت قرار دارد.

۱- آقای علی اکبر بیگدلی فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۶۷۵۱۰۰۶۲۶ صادره از خدابنده در محدوده پلاک ۱۷۲۴ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در شهرزور رود بخش ۴ تهرجان قطعه ۱۳۱۲ برای شش‌دانگ عرصه و اعیان یکباب ساختمان به مساحت ۲۷/۲۱۴ مترمربع

برابری شماره ۶۰۵۲ مورخ ۱۸/۰۶/۱۴۰۲

مراتب در اجرای ماده ۲۲۴۸-۲۲۴۷-۲۲۴۶ صادره از خدابنده متقاضی سند در محدوده پلاک ۲۹۰۳ فرعی از ۱۵۷ اصلی واقع در شهرسجاس بخش ۵ تهرجان قطعه ۱۴۹۰ برای شش‌دانگ عرصه و اعیان یکباب ساختمان به مساحت ۱۴۵/۳۶۱ مترمربع برابری شماره ۶۰۵۷ مورخ ۱۸/۰۶/۱۴۰۲

مراتب در اجرای ماده ۲۲۵۰-۲۲۵۱-۲۲۵۲ الحاق و ماده ۱۰۱۱ بین‌نامه اجرائی آن به اطلاع میرساند کسنانی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق طرف مدت بیست روز

اعتراض خودرا به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یک ماه به مرجع ذیصلاح قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک خدابنده تسلیم و رسید اخذ نماید، در غیر این صورت متصرف یا نماینده قانونی وی می‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم اعتراض خود را در یافت و به اداره ثبت تحویل نماید در این صورت عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهدشد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
جوادشفیعی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده

آگهی ماده ۲ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده موضوع ماده ۸ آیین نامه اجرائی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تصرفات مالکانه و مفروزی اشخاص ذیل را برابر رای صادره تأیید نموده است.

با نمایندانه قانونی آنها در موقع تجدید حدود حاضر نباشند ملک آنها طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدودالظاهر شده از طرف مجاورین تجدید حدود خواهد شد و اعتراض مجاورین و صاحبان املاک که در موقع تجدید حدود حضور نداشته باشند میتواند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت بابت تجدیدی لغایت بی روز اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم و رسید در یافت ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت تعقیب ثبت یا نمایندانه قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را در یافت و به این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
شناسه آگهی: ۱۷۸۰۲۳۸۴
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۶/۲۸
شعبان عسگری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قزوین

آگهی تجدید حدودعمومی

تجدید حدود شش‌دانگ یک قطعه زمین نهر مترو که به پلاک ۶۵-۴۰۷ فرعی از ۶۵-۱ اصلی واقع در بخش ۴ جنوبشرق قزوین بنا به تقاضای شهرداری قزوین در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ ساعت ۱۱:۳۰ صبح به وسیله نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد. بدین وسیله به مالکین مشاعی و مجاور احتضار میشود که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک

